
Martínkovický
zpravodaj

červenec- září 2019



zastupitelstvo obce schválilo: 
Zadání nabídky na výměnu oken na OÚ a MŠ v Martínkovicích firmě Window Holding, jejíž 
cenová nabídka ve výši 532.173,- Kč bez DPH byla nejnižší.
Prodej části pozemku p.č. 253 v k.ú Martínkovice p. Janu Roučemu.
Pronájem pozemku p.č. 19/1 v k.ú Martínkovice p. Haně Lorencové.
Schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 66/5, 90/6, 90/7, 382/3, 1999/10, 1999/11, 1999/12, 
1999/13, 1999/14, 1999/15 a 1999/16 v k.ú. Martínkovice z vlastnictví obce Martínkovice do 
majetku Královéhradeckého kraje za podmínky, že Královéhradecký kraj převede obci Martín- 
kovice bezúplatně pozemky p. č. 1862/27 (ostatní plocha, o výměře 3 178 m2), p. č. 1862/28 
(ostatní plocha, o výměře 9 m2), p. č. 1999/2 (ostatní plocha, o výměře 146 m2), p. č. 1999/3 
(ostatní plocha, o výměře 9 m2), p. č. 1999/4 (ostatní plocha, o výměře 150 m2), p. č. 1999/5 
(ostatní plocha, o výměře 4 m2), p. č. 2143/7 (ostatní plocha, o výměře 283 m2) v k. ú. a obci 
Martínkovice, pod tělesy chodníků a pod místní komunikací.
Záměr prodeje části pozemku p.č. 1464/3.
Rozpočtové opatření č. 3/2019.
Záměr pronájmu rekreačního objektu Chata pod Korunou.
Výběr firmy Auto Trutnov s.r.o. ve veřejné zakázce „Martínkovice - Dopravní automobil“ na 
dodání dopravního automobilu pro SDH Martínkovice v ceně 942.749,- Kč včetně DPH.
Kupní smlouvu o dodávce dopravního automobilu pro SDH Martínkovice mezi firmou  Auto 
Trutnov s.r.o. a obcí Martínkovice
Na pozici zaměstnankyně Pošty PARTNER slečnu Nelu Frödovou.
Pronájem pozemku p. č. 70/1 v k.ú. Martínkovice Z. Novotnému, M. Matěkovi, L. Vernerové, J. 
Ticháčkovi, O. Vnukovi a P. Žočkovi po jednotlivých částech.
Pronájem částí pozemků p.č. 2210 a 1862/6 v k.ú. Martínkovice Marku Jordánovi.

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
Rozpočtové opatření č. 4/2019 dle přílohy

zastupitelstvo obce pověřilo:
Starostu obce podepsáním kupní smlouvy o dodávce dopravního automobilu pro SDH Martín- 
kovice mezi firmou  Auto Trutnov s.r.o. a obcí Martínkovice
Starostu obce a Luďka Šrytra  jednáním s vlastníky pozemku p.č. 1483 v k.ú. Martínkovice  
o odkoupení zastavitelné části pozemku

zastupitelstvo obce zamítlo:
Žádost o prodej pozemků  p.č. 1234/3, 2101/1, 2101/2, 2109/1, 2109/4, 2109/5, 278/3 v k.ú 
Martínkovice do doby  vyřešení komplexních pozemkových úprav.

zastupitelstvo obce odložilo:
Žádost o rozšíření veřejného vodovodu a smlouvu s firmou VAK Náchod o zápůjčce finančních  

Informace obce
Krátce z jednání obecního 
zastupitelstva ve 3. čtvrtletí 2019

2



prostředků na realizaci do vyřešení nákupu zastavitelné části pozemku p.č. 1483 v k.ú. Martín- 
kovice

V roce 2017 byly v naší obci zahájeny komplexní pozemkové úpravy. 
Po jejich realizaci dojde k : 
- obnově pořádku v evidenci nemovitostí  (dojde ke zrušení zjednodušené evidence) 
- zpřístupnění pozemků všem vlastníkům
- vybudování komunikací v nezastavěné části obce 

Zakázku zadal Státní pozemkový úřad České republiky firmě Gallo PRO, s.r.o. Tato volba, bo-
hužel, nebyla nejšťastnější. Firma neplnila nasmlouvané termíny a podle informace pracov-
níků státního pozemkového úřadu po vyúčtování penále přestala s úřadem komunikovat. Dnes 
probíhají mezi oběma subjekty spory a práce stojí.  Průběžně zjišťujeme, jak se celá záležitost 
vyvíjí, ale odpověď je stále stejná. Věc řeší právníci úřadu, musíme počkat. Nevím, kde je chyba, 
ale pokud někdo neplní smlouvu ani nereaguje na upozornění, měl by o zakázku přijít a práci by 
měla získat jiná, důvěryhodná firma. Pokud stát neumí za rok a půl ukončit nefungující smlou-
vu, je buď špatná smlouva nebo právní systém. 
Nám však utíká čas a přicházíme o možnost čerpat peníze na výstavbu cest, dalších zařízení a na 
výsadbu zeleně.  

Řada sborů dobrovolných hasičů v okolních obcích má nová dopravní auta. V letošním roce 
došla řada i na naše hasiče. Mezi obcí Martínkovice a firmou Auto Trutnov s.r.o. je podepsána 
smlouva na dodání automobilu Ford Transit Custom kombi.  Jedná se o 9 místný automobil 
primárně určený a vybavený pro dopravu hasičů, případně evakuovaných osob. Co je potěšitel-
né, je skutečnost, že auto bude možno využívat i pro potřeby obce, případně spolků.  Termín 
dodání je do 10. listopadu letošního roku. Auto bude stát 942 700 Kč a obec na něj získala 450 
000 Kč od GŘ HZS a 299 900 Kč z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. 

Naše obec v uplynulých letech několikrát neúspěšně žádala o dotaci na výměnu oken na budově, 
ve které je umístěn obecní úřad a mateřská škola. V letošním roce se povedlo získat finanční 

3

Komplexní pozemkové úpravy

Hasiči se mohou těšit na nový dopravní automobil

Mateřská škola a obecní úřad mají nová okna



4

prostředky z dotačního Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje. Naše žádost byla 
sice drobně pokrácena, ale přesto jsme mohli zakázku zadat.   
Na konci letních prázdnin akci zrealizovala firma Window Holding a.s., jejíž výrobky jsou známy 
pod obchodním označením VEKRA. Byla použita okna s izolačními trojskly, která výrazně sníží 
tepelné ztráty budovy a účet za vytápění by se měl rovněž snížit.
Cena zakázky byla 532 000 Kč bez DPH.   
Téměř celá budova byla poté vymalována a v mateřské škole byly položeny nové podlahové 
krytiny, konkrétně v herně mají nový koberec a v šatně nové PVC. Prostředí úřadu i naší školky 
uvedené změny prospěly a věříme, že se zlepší i tepelná pohoda všech prostor.  

Stomatologická pohotovost ve 3. pololetí 2019
05.-06.10.   MUDr.Kubec,   ZS Police nad Metují   491543398   
12.-13.10.   MUDr.Kapitánová,  ZS Meziměstí,Školní 196      491582381 
19.-20.10.   MUDr.Růžička ml.,  poliklinika Broumov   603479132 
26.10.         MUDr.Pastelák,   Sadová 44, Broumov IV  775717666 
27.10.         MDDr.Houštěk,   ZS Machov    602333466
28.10.       MUDr.Neoral,   ZS Police n. Met.,          491541654,602333452
02.-03.11.   MUDr.Kopecký,  17.listopadu 387, Police n.M.   602304594
09.-10.11.   MUDr.Kapitán,   ZS Meziměstí,Školní 196   491582381
16.-17.11.   MUDr.Ogriščenko,  VEBA Broumov - Olivětín     491502425
23.-24.11.   MUDr.Neoral ml.,        ZS Police n.M.                        491541654,602333427             
30.11-1.12. MUDr. Farná,   Tyršova 327, Police n.Met.  491512277
07.-08.12.   MUDr.Růžička,   poliklinika Broumov   603479084
14.-15.12.   MUDr.Blažek,   ZS Police nad Metují         491543844 
21.-22.12.   MUDr.Neoralová,  Horní 109,Teplice n.M.          602333460
24.12. SV   MUDr.Pastelák,   Sadová 44, Broumov IV  775717666
25.12. SV   MUDr.Růžička,   poliklinika Broumov   603479084
26.12. SV   MUDr.Kubec,   ZS Police nad Metují   491543398 
28.-29.12.   MUDr.Kubec,   ZS Police nad Metují   491543398
01.01.2020 MUDr.Neoral,  ZS Police n. Met.            491541654,602333452



5

Státní veterinární správa připomíná chovatelům povinnost nechat 
očipovat své psy do konce roku

V úterý 17. září byl naplánován svoz plastů a jako pokaždé, byly žluté nádoby připraveny před 
jednotlivými domy u silnice. Ten den hodně foukalo a při cestě z oběda jsem některé převrácené 
popelnice zvedal a sbíral vysypaný obsah. Musím říci, že se mi při tom také zvedal žaludek. To, 
co jsou někteří naši spoluobčané schopni dát do nádob na tříděný odpad,  mě velmi nepříjemně 
překvapilo a donutilo k sepsání tohoto postřehu. 
Zhruba před 2 lety jsme občanům nabídli nádoby na třídění plastů a papíru přímo do domác-
ností. Dohoda se svozovou firmou zněla na odvoz takto vytříděných odpadů bez navýšení plat-
by za službu. Firma i obec si od tohoto kroku slibovaly, že dojde k lepšímu třídění a k získání 
čistšího materiálu.    
Snad se dá pochopit, že v případě anonymních kontejnerů na stanovištích po vsi si někdo zjed-
noduší život a odhodí do nich i druh odpadu, který sem nepatří. Ale v případě označených 
individuálních nádob, když se dá jasně určit, komu patří a kdo je tím, kdo porušuje svoje pov-
innosti, to mi tedy hlava nebere.  
Díky bezohlednosti některých občanů naší obce se může stát, že svozová firma přijde s poža-
davkem zpoplatnit výsyp jednotlivých nádob na třídění plastů a papíru. Pak to odnesou i ti, kdo 
si svoje povinnosti plní.   
S výše uvedeným souvisí i další žádost. Neodkládejte na stanovištích kontejnerů druhy odpadů, 
které sem nepatří. Typickým příkladem jsou pneumatiky, porcelánová umývadla a záchodové 
mísy, autoskla, plastové nárazníky a další části aut. 
V nedávné době zaměstnanci obce dokonce odváželi 2 lednice, ve kterých byly ještě plesnivé 
potraviny a nedopité lahve.   
Třiďte, prosím, odpady co nejlépe. Jedině tak udržíme čistotu a cenu jejich likvidace na přijatel-
né úrovni. 
Jaromír Jirka, starosta obce

Majitelé psů v České republice mají ještě zhruba 90 dní na to, aby nechali svá zvířata u  veteri- 
nárního lékaře označit mikročipem. K 1. lednu 2020 bude na základě novely veterinárního 
zákona schválené v roce 2017 povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze v případě, 

Krátká poznámka ke třídění odpadů



6

že je pes označený mikročipem. Štěňata musí být označena nejpozději v době prvního očko-
vání proti vzteklině, tedy v půl roce věku. Výjimku budou mít pouze starší psi a to, pokud jsou 
označeni jasně čitelným tetováním, které bylo provedeno před 3. červencem 2011. Státní veteri- 
nární správa (SVS) aktuálně zveřejnila na svém webu odpovědi na nejčastější otázky na téma 
povinného čipování psů.
•	 Označení	psů	mikročipem	provádějí	soukromí	veterinární	lékaři,	kteří	jsou	oprávněni	vy-
konávat veterinární léčebnou a preventivní činnost, (jsou registrovaní u Komory veterinárních 
lékařů ČR: https://www.vetkom.cz/seznam-veterinaru). Dlouhodobě je označení psa (ale také 
kočky či fretky) čipem povinné v případech, že s ním majitel cestuje do zahraničí, v řadě obcí tuto 
povinnost na lokální úrovni již roky ukládají místní vyhlášky. Povinná evidence psů v současné 
době funguje ve většině zemí Evropské unie. 
•	 Čipování	představuje	jednorázový	úkon	srovnatelný	s	injekční	aplikací.	Mikročip	o	délce	
cca 1 cm je sterilně aplikován pomocí jehly do podkoží zvířete. Obal je vyroben z biokompati-
bilních materiálů, na které organismus zvířete nereaguje jako na cizí těleso. Za psa bez označení 
bude hrozit ve správním řízení uložení pokuty ve výši až 20 000 Kč. 
•	 Zavedení	povinného	označení	všech	psů	by	mělo	do	budoucna	především	usnadnit	iden-
tifikaci psů ze strany kontrolních orgánů a tím také zefektivnit monitoring chovů a kontrolu 
dodržování stanovených předpisů chovateli. Komplikovaná identifikace psů mimo jiné často 
znesnadňuje veterinárním inspektorům postihování problematických chovů velkého množství 
zvířat – tzv. množíren. 
•	 U	označeného	zvířete	bude	možné	snadněji	prokázat,	kdo	je	jeho	majitelem,	což	je	přínos-
né v případech krádeží psů, ale také v případech, kdy zvíře způsobí škodu, (například zaviní 
dopravní nehodu, zraní člověka či „pytlačí“) a je potřeba identifikovat zodpovědnou osobu. 
Zatoulané, řádně označené a evidované zvíře má podstatně větší naději, že se vrátí ke svému 
původnímu majiteli, než neoznačený pes. 

Chovatelé v naší obci mohou uvedenou povinnost splnit při podzimním očkování psů dne  
9. října 2019. Cena za zavedení čipu 200 Kč. 
Časy a místa očkování psů   křižovatka           15.00 hod.
         u  váhy             15.45 hod.
         Beranovi              16.15 hod.
         pod  kostelem     16.45 hod.

Bližší informace budou uvedeny na plakátech a na webových stránkách obce zhruba týden před 
plánovaným termínem očkování.

  5. říjen     Hubertova jízda   19. - 20. říjen     zvěřinové hody 
20. říjen     Svatohubertská bohoslužba       9. listopad     Den veteránů
  9. listopad     1. hon - vycházka     30. listopad     adventní od. s čertovským kláním
  7. prosinec     poslední leč     13. prosinec     výroční členská schůze Hraběnky
23. prosinec     vánoční koncert    25. prosinec      vánoční výšlap
28. prosinec      vánoční vycházka - myslivci

Připravované akce 



7

Každý rok dochází v domácnostech po celé ČR k více než tisícovce požárů, při kterých
umírají desítky lidí a stovky jich jsou zraněny. Hasičský záchranný sbor České republiky
ve snaze snížit počet obětí a výši škody na majetku proto připravil informační leták zacílený na 
konkrétní problémy, které souvisí s bydlením. 

Členové Klubu důchodců se  každou středu pravidelně účastní cyklistických výletů. 
To je o nich všeobecně známo. 22. srpna 2019 svoje  aktivity  rozšířili o vodácký sport a sjeli na 
raftech část řeky Nysa Klodzka  ve městě Bardo.

Poslední srpnovou neděli se na Chatě pod Korunou uskutečnil již desátý ročník soutěže martín-
kovických spolků. Každý spolek, jak je již zvykem, si připravil dvě soutěže a navzájem pak všech-
ny překonávaly. Většinou šlo o neobvyklé disciplíny, které měly především pobavit. U Hraběnek 
se ukázala naše trpělivost při oblékání panny včetně navlékání tkaniček u bot, u myslivců jsme 
ověřili mušku střílením na prasata a znalosti, sportovci nás rozhýbali a proklepli naši stabilitu  
v soutěži nošení vody na lžičce přes žebřík na zemi, zastupitelstvo vyzkoušelo naše umělecké 
nadání v podobě kreslení a následném hádání pohádky a pořekadla a důchodci soustředěnost  
v hodu korunami do kelímku uprostřed vody a sílu v hodu pytlem. O první a druhé místo se nám 
se stejnými výsledky tento rok dělí sportovci a zastupitelstvo, třetí místo vybojovaly Hraběnky. 

Naši důchodci byli na raftech

Bezpečnostní desatero

Soutěž spolků



Redakční tým
Pavlína Ledvinová- reportáže z akcí, rozhovory, korektura textu

Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie
e-mail: Vernerova22@seznam.cz

e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz

8

Děkujeme všem členům spolků i všem zúčastněným. Celým odpolednem nás doprovázelo 
krásné počasí, a i přes všechny souboje panovala přátelská atmosféra.

Opět jsme se společně, již tradičně, sešli v kulturním domě a oslavili životní jubilea našich občanů. 
Neformální posezení spojené s pohoštěním a příjemnou zábavou se stalo velmi oblíbené a po 
blahopřání pokračuje popovídáním si v rodinné atmosféře a vzpomínáním na uplynulé roky.

Životní jubileum oslavili následující naši spoluobčané
srpen
Dana Meisnerová
Soňa Novotná
Helena Slezáková
Dagmar Plná
Anna Novotná
Marie Hofmannová
Ludmila Lorencová
Jiří Mědílek
Eva Stonnerová
Otto Vnuk

září
Anna Kašpárková
Libuše Mazancová
Libuše Dvořáková
Luboš Košťál

červenec
František Hladík
Jiří Vaněk

Oslava s jubilanty


